[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
454081, г.Челябинск, ул.Ферросплавная, 126
тел.: (3512) 245-27-85

16.11.2009 г.

№ 651
О проведение районной Панорамы
педагогического мастерства

В соответствии с планом работы Управления образования Калининского района на 2009 год и в целях выявления и распространения педагогического опыта

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести  Панораму педагогического мастерства с 26.11.2009 по 18.12.2009 г. в соответствии с Положением о Панораме педагогического мастерства (Приложение 1) и графиком проведения Панорамы. (Приложение 5)
2. Службе информационно-аналитического обеспечения (начальник Л.А.Евсеева) организовать проведение районной Панорамы педагогического мастерства.
3. Утвердить состав оргкомитета (Приложение 2).

4. Руководителям образовательных учреждений:
1) обеспечить представление в СИАО (ул. Ферросплавная, 126, кабинет № 2309) заявки на участие  в районной  Панораме  педагогического мастерства   23.11. 2009 г. (приложение 3)

2) представить в СИАО информацию по итогам проведения открытых

      мероприятий в ОУ до 24.12. 2009 г. (Приложение 4)

5. Контроль  исполнения  приказа возложить на заместителя начальника РУО     Никитину А.Ю.

Начальник  управления образования

                                                  В.И.Давыдова

Лузина
245-26-83
Приложение 3

З А Я В К А

НА УЧАСТИЕ В РАЙОННОЙ  ПАНОРАМЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО МАСТЕРСТВА

МОУ  № ____________

Методическая тема ОУ: _____________________________________________________

	№

п/п
	Предмет

	Тема
	Используемые технологии, связь с темой педагогической конференции
	Класс
	Дата, время
	№ кабинета
	ФИО учителя
	Категория

Печать, подпись руководителя.

Примечание:  В заявке отметить  учителей,  проходящих аттестацию  на первую квалификационную категорию в ходе Панорамы.
Приложение 4
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИТОГАХ ПРОВЕДЕНИЯ РАЙОННОЙ ПАНОРАМЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО МАСТЕРСТВА В МОУ №____________

	№

п/п
	Ф.И.О. педагога
	Содержание мероприятия
	Оценка проведенного мероприятия присутствующими
	Кол-во присутствующих на мероприятии

	Из ОУ
	Из других ОУ (указать № ОУ)

Необходимо представить приложение к отчету о проведении  открытых мероприятий  в рамках  Панорамы  в виде  фото и видео материалов,  разработок открытых мероприятий (в печатном и электронном вариантах).

Подпись директора ОУ________________________-
М.П.

Приложение 5

ВРЕМЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

ПАНОРАМЫ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО МАСТЕРСТВА

· с 26.11. по   05.12.2009 г. -  открытые мероприятия  педагогов гуманитарного цикла;

26.11-28.11- МОУ № 5, 21, 25, 97, 97(филиал), 7
30.11-01.12 - МОУ №  6, 50, 36, 87, 129,  ЦПМСС
02.12- 03.12 - МОУ № 9, 135, 104, 123, 154,  инт.№11, 150
04.12 –05.12 - МОУ № 23, 109, 78, 124, 151, 54
             От каждого ОУ  не более 3-х занятий !
· с 01.12. по 10.12.2009 г.- открытые мероприятия педагогов  дошкольного образования, учителей начальных классов, педагогов дополнительного образования;

01.12 – 02.12 - 03.12 – 04.12 - МОУ №  6, 50, 36, 87, 129,  ЦПМСС, «Гармония»
05.12 - 07.12  - МОУ № 9, 135, 104, 123, 154,  инт.№11, 150, «Радуга»
08.12 – 10.12 - МОУ № 23, 109, 78, 124, 151, 54, ЦРТДиЮ
               От каждого ОУ  не более 3-х занятий !
· с 07.12 .по 12.12.2009 г. - открытые мероприятия педагогов естественно-математического цикла, учителей информатики;

07.12- 08.12 –- МОУ № 23, 109, 78, 124, 151, 54, ЦПМСС
09.12-10.12 – МОУ № 9, 135, 104, 123, 154,  инт.№11, 150, 87, 129
11.12-12.12. МОУ № 5, 21, 25, 97, 97(филиал), 6, 50, 36, 7
             От каждого ОУ  не более 3-х занятий !
· с 14.12 по 18.12.2009 г - открытые мероприятия педагогов эстетического цикла, учителей технологии, физической культуры, ОБЖ

14.12-15.12 – МОУ № 5, 21, 25, 97, 97(филиал), 6, 50, 36, 477

15.12-16.12 – МОУ № 9, 135, 104, 123, 154,  инт.№11, 150, 87, 129
17.12-18.12 - МОУ № 23, 109, 78, 124, 151, 54, ЦПМСС
            От каждого ОУ  не более 3-х занятий !